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138) Udgiftspost 11.a.1. Fredericia Latin- og Realskole. TilskndettilSkolenfore- 
slaas forhøiet fra 4,000 til 7,0()0 Kr. Skolen har 6 Klasser og tvende Forberedelsesklassen 
Glevantallet har i Skoleaarets Løb været 131, deraf 33 udenbys. 6 Disciple have 
iaar aflagt Afgangsexamen for Studerende og Realafgangsexamen af høiere Grad er tagen 
af 6. Lærerantallet er 7 faste og 7 Timelærere. 14 Elever have hel Friplads og 7 halv Fripladsa 

Af Hensyn til denne Skoles hele Stilling tror Udvalget  at kunne anbefale, at der af 
den foreslaaede Forhøielse bevilges 2,000 Kr. paa den Betingelse, at Fredericia Kommune, der har 
en saa betydelig Nytte af denne Skole, i denne Anledning yder et Tilskud til Skolen af1,000 Kr. 

139) Udgiftspost 12. ei. 1. S l a g e l s  e Reals kole. Skolen har 7 Klasser og en Forberedel- 
sesklasse med et Glevantal af 101, af hvilke 32 ere udenbys Lærerantallet er I. Realafgangs- 
examen er bestaaet af 8 Elever. 

Veile Amts høiere Realskole i Kolding. Skolen har 7Klasser og en Forbere- 
delsesklasse med et Elevantal af 105. I  Aarets Løb have ialt 119 nydtUndervisning, af hvilke 42 
vare udenbys. 2 Elever have bestaaet Realafgangsexamen af høiere Grad. Lærerantallet er 5. 

140) Udgiftspost 12. lo. Vordingborg Realskole Af en Jndberetning til Ministeriet 
fremgaar det, at 6 Elever have fri Skolegang, ·4 ere gaaede for halv Betaling, og 3 have erholdt 
Skolehjælp 홢 1 Hundrede Kr. og 2 hver 50 Kr. -홢홢 fra Vallø Stifts Midler. Nogen Meddelelse om 
Skolens Tilstand foreligger ikke. 

141) Udgiftspost 12. o. Hjørr ing Reals kole. Skolen har 6 Klasser og en Forberedelsess 
klasse. Elevantallet er 103, deraf 88 udenbys; der er S hele og 7 halve Fripladsen 7 Elever 
bestode Realafgangsexamen af høiere Grad. Lærerantallet er 7 og en Lærerinde. Skolen er i Be- 
siddelse af et Bibliothek. 

142) Udgiftspost 12. f. Faaborg private Realskole  Det fremgaar ikke af 
Beretningen hverken, hvormange Klasser eller Lærere Skolen har. » 

Derimod fremgaar det, at der er ialt 14 Fripladsen og at 9 Elever have taget Realafgangs- 
examen af lavere Grad. Da Ministeriet har foreslaaet en Forhøielse af Statens Understøttelse fra 
gzooHtill et e e. 900 Kr., har Udvalget forlangt nærmere Oplysninger om Faaborg Skolevcesens Tilstand i 

143) Udgiftspost12.g. Freder ikshavns  private Realskole Skolentæller 59 Elever- 
hvoraf 17 fra Landet og 3 fra andre Kjøbstæder. Skolen har 4 faste Lærere foruden Timelærere. 
Da Understøttelsen foreslaas forhøiet med 300 Kr., har man udbedt sig en Beretning om Skolevæ- 
enets Tilstand i det Hele i Frederikshavn. 

· 144) Udgiftspost 12. d. Sæby pr iva te  Realskole Skolens Elevantal er 24, hvoraf4 
Gratister, fordelt i to Klasser og undervist af Bestyreren, 3 Timelærere og 1 Lærerinde. 

Vin. Seminar ie rne  og Seminar ie fonden.  

Uh) Den sædvanlige Beretning om Antallet af Dimitterede saavel fra Statens som fra de 
private Semmarier er modtaget. 

146) Udgiftspost 7. ei. Bygningsvedligeholdelse. En forlangt Bevilling af 5,528 Kr. til 
Opførelse af et nyt Gynknastikhus ved Skaarup Seminarium skal Udvalgetikke modfætte sig. Ud- 
valget ønsker at benytte denne Leilighed til at henstille til Ministeren, om Seminariernes Gymna- 
stikhuse ikke uden Skade for deres egentlige Oiemed kunde tillades benyttede til gymnastiske Ovelser 
af Omegnens Skytteforeninger. 


